Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Сургутский район

п. Солнечный
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Белоснежка»

ПРИКАЗ

«03» сентября 2021г.

Об участии в профилактической акции
«Неделя безопасности»

В соответствии с планом работы департамента образования и молодежной
политики администрации Сургутского района на 2021-2022 учебный год; в целях
профилактики безнадзорности, преступлений и правонарушении
несовершеннолетних, обеспечения комплексной безопасности
несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в профилактической акции «Неделя безопасности» с 13 по

18 сентября 2021 года.
2 Спланировать работу ДОУ в соответствии с планом (приложение 1)
3. Направить отчет об организации и проведении «Недели безопасности»

согласно форме (приложение 2):
. на адрес ljdya bnwskava@vandex.ru в срок до 20.09.2021г. Ответственные:

воспитатели всех возрастных групп.

. на адрес v ^ k n t a ^ . a d m s r . r u в срок до 22.09.2021г. Ответственный:

социальный педагог Л.Н.Хмарская.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего

О.П.Травкину.

mailto:bnwskava@vandex.ru

Приложение 1

План мероприятий проведения «Недели безопасности»

№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

1 Проведение мероприятий, направленных на
формирование знаний, умений и навыков безопасного
поведения в чрезвычайных жизненных ситуациях
(инструктажи, беседы, НОД)

Воспитатели групп

2 Организация и проведение разъяснительнои раооты с
обучающимися о законопослушном поведении

Воспитатели групп

3 Организация и проведение консультации, бесед с
родителями (законными представителями) по
вопросам:
- «Контроль родителей (законных представителей) за
времяпровождением несовершеннолетних в целях
исключения возможного нахождения детей в
ситуации, представляющей опасность их жизни и
здоровью»
- организация занятости несовершеннолетних во
внесадовое время в целях профилактики
правонарушений несовершеннолетних»
- «Организация занятости детей в организациях
дополнительного образования через сервис АИС
«ПДО»

Воспитатели групп

4 Организация информационной компании (Оуклеты,
памятки) по вопросам комплексной безопасности
(безопасность на воде, вблизи водоемов, пожарная
безопасность, безопасность на объектах транспорта), в
том числе размещение информации на сайтах, в
социальных группах

Воспитатели групп

5 Организация проведения бесед с родителями и
воспитанниками об административной и уголовной
ответственности за правонарушения
террористического и экстремистского характера.

Воспитатели групп

6 Организация разъяснительнои работы с
обучающимися по безопасному поведению в сети
интернет

Воспитатели групп

Приложение 2

Отчет об организации и проведении «Недели безопасности»

№ Наименование
ОО/ДОО/группа

наименование
мероприятия

количество
участников

приглашенные
специалисты

(ОГИБДД,
ОМВД, МЧС,

_ К Д Н ) _ _